

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) PIĄTEK 4 LISTOPADA 1949 ROKU Nr 303 (1228)

Pod sztandarem Lenina — pod przewodnictwem Stalina Naprzód ku zwycięstwu Komunizmu!

Hasła KC WKP(b) z okazji 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej

MOSKWA (PAP) — Z okazji zbliżającej się 32-jej rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, Komitet Centralny Wszechrzeczowskiej Komunistycznej Partii (bolszewików) opublikował 56 haseł, odzwierciedlających dążenia i zadania narodu radzieckiego.

Na czele figurują następujące hasła:

Niech żyje 32 rocznica Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej!

Braterskie pozdrowienia wszystkim narodom, walczącym o zwycięstwo Demokracji i Socjalizmu!

Braterskie pozdrowienia narodom Polski, Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii, Węgier, Albanii, które wkraczały na drogę budownictwa Socjalizmu!

Braterskie pozdrowienia wielkiemu narodowi chińskiemu, który walczył o wolność i niepodległość swego kraju oraz stworzył państwo demokracji ludowej! Niech żyje Ludowa Republika Chin!

Niech żyją jednolite, niepodległe, demokratyczne i milujące pokój Niemcy!

Niech żyje jednolita Ludowo-Demokratyczna Republika Korei!

Pracujący wszystkich krajów! Obrona pokoju jest sprawą wszystkich narodów świata! Demaskujcie agresywne plany podżegaczy do nowej wojny! Jednocześnie wszystkie siły do walki o trwały pokój i bezpieczeństwo narodów! Pozdrowienia wszystkim bojownikom o sprawę pokoju przeciwko podżegaczom do nowej wojny!

Niech żyje przyjaźń narodów Anglii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w ich walce o pokój przeciwko podżegaczom do nowej wojny!

Chwała siłom zbrojnym Związku Radzieckiego, które z honorem broniły wolność i niepodległość naszej ojczyzny! Żołnierze Armii Radzieckiej! Czuńcie chronicie wywalczony pokój i twórczą pracę naszego narodu!

dzieckich, którzy oddali swe życie za wolność i niepodległość naszej ojczyzny!

Do radzieckich Związków Zawodowych zwraca się KC WKP(b) z hasłem rozzerczenia współzawodnictwa socjalistycznego, popularyzowania doświadczenia nowatorów produkcji. Okazujcie — czytamy w apelu do Związków Zawodowych — nieustanną troskę o podwyższenie materialnego i kulturalnego życia robotników i pracowników! Niech żyją Radzieckie Związki Zawodowe — szkoła „Komunizmu“!

Końcowe hasła brzmią: Kobiety radzieckie! Walczcie o dalszy rozkwit gospodarki narodowej i kultury naszej ojczyzny! Niech żyją kobiety radzieckie — budujące aktywnie Komunizm!

Niech żyje Komsomoł leninowski-stalinowski, czołowy oddział młodych budowniczych komunizmu, niezawodny pomocnik i rezerwa Partii Bolszewickiej!

Radzieccy chłopcy i dziewczęta! Opanowujcie nieustannie przodującą naukę, technikę i kulturę! Bądźcie wytrwali, odważni, bądźcie gotowi do pokonania wszelkich trudności! Pracujcie ofiarnie dla dobra naszej ojczyzny!

Pionierzy i uczniowie! Opanowujcie wiedzę. Przygotowujcie się do czynów jako wytrwali bojownicy o sprawę Lenina - Stalina!

Komuniści i Komsomołcy! Bądźcie w pierwszych szeregach bojowników o przedterminowe wykonanie pięciolatkę powojennej, o dalszy potężny rozwój gospodarki i kultury, o dalsze wzmocnienie potęgi Państwa Radzieckiego!

Niech żyje nasza wielka ojczyzna radziecka — opoka przyjaźni i chwały narodów naszego kraju!

Niech żyje Wielka Partia Bolszewików, Partia Lenina - Stalina, za hartowana w bojach rewolucyjna i odznaki radzieckiego, inspiratorka i organizatorka naszych zwycięstw.

POD SZTANDARLEM LENINA, POD PRZEWODEM STALINA — NAPRZÓD KU ZWYCIĘSTWU KOMUNIZMU!

Robotnicy Łodzi do robotników Moskwy



Załoga P Z P W Nr 1 im. Ludwika Waryńskiego hucznymi brawami akceptuje treść listu do załogi Trehgornoj Manufaktury im. Feliksa Dzierżyńskiego w Moskwie

Sukces górników polskich

Plan wydobycia węgla w październiku wykonano w 102,6 proc.

WARSZAWA (PAP). — Przemysł węglowy wykonał plan na październik br. w 102,6 proc.

Spośród wszystkich zjednoczeń przemysłu węglowego najwyższe wydobycie uzyskały: Rybnickie Zjednoczenie Przem. Węglowego — 116 proc., Dąbrowskie Zjednoczenie — 107 proc., Gliwickie Zjednoczenie — 106,3 proc., Bytomskie Zjednoczenie — 104 proc.

KATOWICE (PAP). — Załoga kopalni „Walenty-Wawel” podległej Rudzkiemu Zjednoczeniu Przem. Węglowego wykonała dnia 3 bm. 32-letni

plan produkcji, wydobywając 4.177.060 ton węgla kamiennego.

Huta „Batory” wykonała plan

KATOWICE (PAP). Załoga huty „Batory”, jako trzecia z kolei w polskim hutnictwie po hucie „Andrzej” i hucie „Laziska” — zrealizowała 3 listopada br. o godz. 11-tej roczny plan państwowy na 58 dni przed przewidzianym terminem, a na 7 dni przed terminem ustalonym przez załogę w zobowiązaniu powziętym dla uczczenia Święta Pokoju.

Chińska Armia Ludowa kontynuuje swój zwycięski marsz

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że wojska ludowe wyzwoliły miasto Wanfou położone 150 km od Kantonu. Wojska kuomintangowskie wycofały się w kierunku za chodnim.

Na północny zachód od Szanghaju, zeszlony został bombowiec kuomintangowski. Załoga licząca 8 osób wyładowała na spadocznonach i została wzięta do niewoli. Jeńcy oświadczyli, że bombowiec wystartował z wyspy Czou-Szan.

o rozwój współzawodnictwa i przedterminowe wykonanie pięciolatkę

Komitet Centralny WKP(b) wzywa w dalszych hasłach masy pracujące Związku Radzieckiego do szerszego rozwijania współzawodnictwa socjalistycznego i do przedterminowego wykonania 5-letniego planu powojennego. Komitet Centralny WKP(b) apeluje do robotników, inżynierów i techników, by walczyli o całkowitą mechanizację całego procesu wy-

DRODZY TOWARZYSZE!

Z okazji 32-jej Rocznicy Rewolucyjnej i Październikowej, Załoga P Z P W Nr 1 im. Ludwika Waryńskiego w Łodzi przeżyła Wam jak najbardziej braterskie pozdrowienia i życzenia dalszych wspaniałych sukcesów w pracy nad budową komunizmu.

Miliony robotników i cały lud pracy w Polsce, podobnie jak setki milionów prostych ludzi pracy na całym świecie, czeka ten dzień wraz z Wami. Bo Rewolucja Październikowa uczyniła i uczy klasę robotniczą, uczyniła i uczy wszystkich „gnębionych” i „eksploatowanych”, że obalenie władzy kapitalistów i obszaranie jest możliwe; dodawała i dodaje otuchy i odwagę, że robotnicy w sojuszu z chłopami zdobywają nie tylko obalanie władzę kapitalistyczną, lecz i gospodarkę nie gorzej, lecz lepiej od kapitalistów. Zdamy sobie sprawę, że dzisiaj w Polsce i w innych krajach demokracji ludowej, posuwamy się tak szybko naprzód, ponieważ kroczymy „na drodze przez Was bohaterów utworzonej, ponieważ korzystamy z Waszych doświadczeń, z Waszej szlachetnej, braterskiej pomocy.

Wiemy, że jeśli dziś Polska, kraje demokracji ludowej, Ludowa Republika Chin i Niemiecka Republika Demokratyczna — a więc trzecia część ludzkości, zrzućmy jarzmo imperializmu i pomyślnie zakładają fundamenty ustroju socjalistycznego — zadźwiczamy to, dziejowym osiągnięciem Rewolucji Październikowej, bohaterom narodom

Razem z Wami walczyć będziemy

o dobrobyt, postęp i pokój dla ludzkości

List załogi P Z P W Nr 1 do załogi

Treghornoj Manufaktury im. Dzierżyńskiego w Moskwie

O zwiększenie mechanizacji w produkcji

Następne hasła KC WKP(b) wzywają do rozszerzenia produkcji maszyn, samochodów, traktorów, do wzmocnienia produkcji przemysłu chemicznego i przemysłu budowy okretów. KC WKP(b) nawołuje dalej do przyspieszenia robót budowlanych i do podwyższenia poziomu mechanizacji robót budowlanych.

Hasła skierowane do robotników, inżynierów i techników przemysłu lekkiego i spożywczego wzywają do dalszego zwiększenia produkcji tkanin, obuwiwa, odzieży, artykułów dla wiarłskich, artykułów mięsnych, mle-

stycznych elementów, ale zarazem rządzić i gospodarzyć nie gorzej, lecz lepiej od kapitalistów. Zdamy sobie sprawę, że dzisiaj w Polsce i w innych krajach demokracji ludowej, posuwamy się tak szybko naprzód, ponieważ kroczymy „na drodze przez Was bohaterów utworzonej, ponieważ korzystamy z Waszych doświadczeń, z Waszej szlachetnej, braterskiej pomocy.

Wiemy, że jeśli dziś Polska, kraje demokracji ludowej, Ludowa Republika Chin i Niemiecka Republika Demokratyczna — a więc trzecia część ludzkości, zrzućmy jarzmo imperializmu i pomyślnie zakładają fundamenty ustroju socjalistycznego — zadźwiczamy to, dziejowym osiągnięciem Rewolucji Październikowej, bohaterom narodom

Wzrastal wskaźnik jakości tkanin. W 1949 r. przeciętnie uzyskiwaliśmy do 97 procent tkanin w I-ym gatunku.

Wzorując się na Waszych stachanowcach, a zwłaszcza na osiągnięciach tow. Czutkich, przyśpiesziliśmy do współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego, jako też międzyzakładowego, zdobywając pierwsze miejsce i tytuł „Przodującego Zakładu Pracy w polskim przemyśle wełnianym“.

W ramach czynu 1-Majowego, dla uczczenia Święta Robotniczego stworzyliśmy pierwsze brigady najlepszej jakości, inicjatorem których była tow. Maria Terplakowa. Dała ona 100 procent pręmy, wykonując bazę produkcyjną w 114 proc.

Tow. Terplak czerpała natchnienie w swej pracy z Waszego mistrza pracy stachanowskiej, tow. Czutkich.

Dzięki opiece Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR, Rady Zakładowej i Kierownictwa Fabryki, współzawodnictwo w naszych Zakładach rozwinięło się poważnie. Już dziś 44 procent całej załogi bierze w nim udział. Posiadamy 20 brigad najwyższej jakości.

W ruchu współzawodnictwa dają przykład członkowie Partii, 30 procent ogółu współzawodniczących — to członkowie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Czytając w prasie o tym, że przedterminowo wykonałście plan, z radością informujemy Was, że i my, idąc Waszym śladem, wypełniliśmy nasz plan 3-letni na cztery dni przed ustalonym przez nas w przedmiejowym współzawodnictwie terminem, to znaczy w dniu 24 października b. r.

(Dokończenie na str. 2-giej)

O zastosowanie wszystkich zdobyczy nauki w rolnictwie

Następne hasła, skierowane do pracowników gospodarki rolnej, wzywają do zastosowanie w praktyce wszystkich zdobyczy przodującej na uki rolnej, o dalszy rozwój hodowli społecznej, o pełne wykorzystanie maszyn w pracy pa rol, o dalszy rozwój elektryfikacji rolnictwa i hodowli. Pracowników gospodarki rolnej i leśnej nawołuje KC WKP(b) do wykonania i przekroczenia planów zakładania leśnych pasów ochronnych, do szybszej realizacji systemu płodozmianów trawopólnych, do budowy stawów i zbiorników wod-

Belgrad — ośrodek dywersji i baza wypadowa szpiegów amerykańskiego

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass donosi z Paryża: Konferencja przedstawicieli dyplomatycznych USA w krajach europejskich rozważa problem zorganizowania ośrodków „propagandy specjalnej” w krajach Europy Wschodniej.

Dla kierownictwa tej propagandy — jak stwierdzają dobrze poinformowane kole — tworzy się ośrodek w Belgradzie. Ośrodkiem tym kierować będzie akredytowana w Belgradzie ambasada Stanów Zjednoczonych.

Władze amerykańskie przeznaczają na finansowanie ruchów podziemnych w rozmaitych krajach Europy Wschodniej kwotę 10 milionów dolarów. W krajach Europy Wschodniej belgradzkie centrum szpiegowsko-propagandowe ma mieć swoich emisariuszy, wyszkolonych przez Federalne Biuro Wywiadu Amerykańskie go. Formalnie emisariusze ci będą piastować stanowiska dyplomatyczne w attaché USA.

Kandydatami na tych emisariuszy pochodzą z krajów, do których teraz skieruje się ich na nową „pracę” pod zmyślnymi nazwiskami i oczywiście

Związku Radzieckiego, Wszechrzeczowskiej Komunistycznej Partii (bolszewików), genialnemu Nauczycielowi, Wodzowi klasy robotniczej, przewodnikowi całej postępowej ludzkości — TOWARZYSZOWI STALINOWI.

Wasz wspaniały przykład, Wasze nauki i wskazania ucza nas sztuki zwyciężyć w walce z wrogiem klasowym, pokazują, jak zrywać niecne macki imperialistów, oraz ich tytowskich slugosów, jak jednocześnie masy pracujące, dla budownictwa socjalistycznego, DO WALKI O POKOJ.

Osiągnięcia Wasze są dla nas drogowskazem w tworzeniu pod staw socjalizmu w naszym Państwie Ludowym, które powstało do życia dzięki bohaterkiej Armii Radzieckiej.

Wzorując się na Waszej pracy, z radością dzielimy się z Wami osiągnięciami na terenie naszej fabryki, wyrobów wełnianych.

Natychmiast po uwolnieniu Łodzi przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie, przystąpiłmy do odbudowy naszej fabryki, zniszczonej w 40 procentach przez faszystowskich okupantów.

Robotnicy nasi wzięli się do pracy z zapalem i rozmachem, świadomymi, że w nowym ustroju pracują dla własnego dobra. Już po upływie miesiąca Zakłady zostały uruchomione dzięki otrzymaniu od Związku Radzieckiego pierwszego transportu wełny i dzięki ofiarnej pracy załog, organizacji partyjnej, Rady Zakładowej oraz Dyrekcji.

Do szybszego uruchomienia przyczynili się przede wszystkim towarzysze: Włodarczyk, Janicki, Nalepa, Nonas, Witebski a obok nich wielu innych.

W pierwszym okresie puszczono w ruch 40 proc. parku maszynowego. Jednocześnie prowadziliśmy dalej remont maszyn i rozwijaliśmy produkcję.

Produkcja nasza w 1945 r. wynosiła 483 tys. m, w 1946 r. — 1.140.000 m, w 1947 r. — 1.457.000 m, w 1948 r. — 1.740.000 m, a w roku 1949 wyniesie 1.900.000 m.

Równocześnie z rozwojem produk-

5 i pół miliarda dolarów wyniesie deficyt budżetowy Ameryki

WASZYNGTON (PAP). Biuro budżetowe przy prezydencie USA przekazało przedstawicielom prasy oficjalne oświadczenie, w którym stwierdza się, że deficyt Stanów Zjednoczonych osiągnie z końcem bieżącego roku budżetowego kwotę 5,5 miliarda dolarów.

Na str. 2 ciąg dalszy artykułu o pracy Józefa Stalina „Kwestia narodowa a leninizm” pióra A. Azizjana

Kronika Tomaszowa

KOMU WINSZUJEMY

Piątek, dnia 4 listopada 1949 r. Dziś: Karola

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 4 - Dworzec Kolejowy
47 - Milicja Obywatelska
51 - Straż Pożarna
305 - Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)

ADRES REDAKCJI:

R. S. W. „Prasa“, Plac Kościuszki 16, tel. 2-50, godziny przyjęć 10 - 12.

Zwiedz wystawę „Gazetek Ściennych“

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Powiatowej Rady Związków Zawodowych otwarta została wystawa gazetki ściennych... w której obok gazetek wszystkich w większych zakładach pracy znalazły się gazetki instytucji społecznych i gospodarczych.

Telefon w każdej wsi przybliży wsie do miast

Rozbudowa sieci telefonicznej w województwie łódzkim szybko postępuje naprzód

Wies polska z dnia na dzień zmienia swe oblicze. Do niedawna jeszcze zaniadłana pod każdym względem, dziś planowo i wytrwale kroczy drogą postępu. Nie ma już w Polsce wsi, w której nie było prądu elektrycznego.

posiadających aparaty radiowe, rozbudowuje się sieć telefoniczna. Województwo łódzkie zajmuje jedno z pierwszych miejsc, jeżeli chodzi o zabudowę wsi do kultury i cywilizacji.

W roku bieżącym przewiduje się uruchomienie linii telefonicznej w Restarzewie, Cmentarnej i Dąbrowie pow. łaskiego. Paralelnie i Lękawie pow. łowickiego, w Nieświni i Rogowie pow. koneckiego, w Sadach i Dębnie pow. opoczyńskiego, a także w Żdźarach, Sadkowicach i Podkowicach - pow. rawskiego.

Zapraszamy na „Rewizora“

W dniach 1-13 bm. grana jest w Teatrze Robotniczego Domu Kultury wspaniała komedia świętego pisarza rosyjskiego, Gogola pt. „Rewizor“.

Wystawa otwarta codziennie od godz. 10 - 17. Wstęp bezpłatny.

Dla powiatu łódzkiego przewidziano zainstalowanie 66 aparatów telefonicznych w poszczególnych gminach. Do tej pory telefon otrzymały - gminy Rzgów, Lućmierz, Czarnocin i Brójce.

Szybka budowa sieci telefonicznej na obszarze naszego województwa, wynika z realizacji planu inwestycyjnego. Plan ten przewiduje pokrycie w ogromnym procencie wszelkich kosztów związanych z instalacją.

Na dobre filmy chodzą wszyscy Niespotykana frekwencja w kinie w okresie festiwalu filmów radzieckich

SKIERNIEWICE. W Miesiącu Pogłębienia „Przyjaźni Polsko-Radzieckiej” w Skierniewicach, dzięki doskonałym filmom wyświetlanym w ramach festiwalu filmów radzieckich, wykonał plan miesięczny w ciągu 16 dni.

Spśród wykonawców ról wyróżnia się A. Kaźmierowski w roli tytułowej. Reszta - na poziomie, a drobne niedociągnięcia, widoczne w pierwszych dniach, po kilku przedstawieniach, najprawdopodobniej znikną.

obecnie wraz z kierownictwem kin plan racjonalnego wykorzystania seansów filmowych przez wszystkie miejscowe szkoły.

Konkurs ten, mający na celu zwiększenie zainteresowania młodzieży sztuką filmową, przyciąga również do upowszechnienia wartościowych filmów, które niewątpliwie zaspokoja potrzeby kulturalne naszej młodzieży.

Wymiana legitymacji PSS

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Tomaszowie Maz. powiadam a wszystkich członków o wymianie legitymacji.

Wprowadzenie dodatkowych seansów szkolnych przez normalnych paranków dla młodzieży w niedzielę i święta stanowi poważne udogodnienie dla miejscowego społeczeństwa.

We wszystkich szkołach skierniwickich rozpoczął się konkurs na najlepiej opracowany scenariusz literacki z oglądanych filmów, który powinien być zilustrowany odpowiednimi szkicami i rysunkami.

W okresie festiwalu filmów radzieckich, odbywającego się w ramach Miesiąca Pogłębienia „Przyjaźni Polsko-Radzieckiej”, liczni przedstawiciele miejscowej jednostki WP, oraz nauczyciele szkół, wzywają w przerwach między seansami krótkie referaty o życiu ZSRR, o politycznych, gospodarczych i kulturalnych zdobyczach Związku Radzieckiego.

W ciągu 10 dni zatrzymano 18 osób za pijaństwo

Onegdaj, o godz. 15, liczni przechodnie znajdujący się przy zbiegu ul. Antoniego i Placu Kościuszki - byli świadkami niesmacznych awantur, jakie wyprawiał na ulicy dość popularny w naszym mieście były bokser - Józef Brzeziński.

maszowie, ul. Handlowa 21. Zeno Kazimierz zam. w Tomaszowie, ul. Szczęśliwa 32, Rychlik Henryk zam. w Tomaszowie, ul. Wschodnia 5-7, Pluta Józef zam. wieś Cekanów, gmina Łazisko, powiat Brzeziny, Kranik Zygmunt Henryk zam. Koleszki, ul. Staszycza 5, Kranik Stanisław zam. Koleszki, ul. Brzezińska 30, Bek Władysław zam. w Tomaszowie, ul. Czerwona 16, Bek Wacław zam. w Tomaszowie, ul. Rolnicze 60, Kołodziejki Zdzisław zam. w Tomaszowie, ul. Dobra 31, Kolasza Henryk zam. Koleszki, ul. Zakowice Nowe 41 i Zajęczy Władysław zam. w Tomaszowie, ul. Bużniczna 11.

Urząd Skarbowy przypomina...

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz. przypomina właścicielom, użytkownikom, dzierżawcom, administratorom i pełnomocnikom budynków, w których mieszczą się lokale mieszkalne i użytkowe, że wszelkie umowy najmu lub dzierżawy oraz kwity czynszowe podlegają podatkowi od nabycia praw majątkowych.

zaś nie stwierdzone pismem 3,5 proc. od czynszu za cały czas umowy. Wszystkie wyżej wymienione osoby winny posiadać uporządkowane umowy od m. lipca 1945, kwitariusze zaś od 17 grudnia 1948 r. - dla celów kontroli, czy właściwe kwoty podatku zostały w terminie i należycie pobrane.

Listą zatrzymanych w ciągu ostatnich dziesięciu dni jest dość pokaźna, znajdują się na niej: Michał Gawdzda z ul. Wodnej Nr 51, Gworek Stanisław zam. ul. Źródła 15, Stechowski Henryk zam. wieś Smardzewice gmina Uniewol powiat Opoczno, Zelazek Stanisław zam. w Tomaszowie, ul. Mireckiego 9, Andrzejak Maksymilian zam. w Tomaszowie ul. Warszawska 72-74, Sliwiński Jan zam. w Tomaszowie, ul. Legionów 103, Tonowicz Władysław zam. w To-

maszowie, ul. Handlowa 21. Zeno Kazimierz zam. w Tomaszowie, ul. Szczęśliwa 32, Rychlik Henryk zam. w Tomaszowie, ul. Wschodnia 5-7, Pluta Józef zam. wieś Cekanów, gmina Łazisko, powiat Brzeziny, Kranik Zygmunt Henryk zam. Koleszki, ul. Staszycza 5, Kranik Stanisław zam. Koleszki, ul. Brzezińska 30, Bek Władysław zam. w Tomaszowie, ul. Czerwona 16, Bek Wacław zam. w Tomaszowie, ul. Rolnicze 60, Kołodziejki Zdzisław zam. w Tomaszowie, ul. Dobra 31, Kolasza Henryk zam. Koleszki, ul. Zakowice Nowe 41 i Zajęczy Władysław zam. w Tomaszowie, ul. Bużniczna 11.

Kronika sądowa

ZA KRADZIEŻE FABRYCZNE Wyrokiem Sądu Grodzkiego został skazany na pół roku więzienia Ignacy Cibecki, były pracownik Fabryki Filców Technicznych, przylapany na kradzieży przyrody.

stwie dla świeżo wyremontowanych domów zawiodły przed oblicze sędziego grodzkiego niejakiego Macieja Bębca. Pan Maciej bowiem oskarżony został o przywłaszczenie sobie dwu gołębi, które nie należały do jego gromady srebrowiaków.

Pod zarzutem kradzieży przyrody, stanął również przed Sądem Grodzkim były pracownik PZPW Nr 29 - Kazimierz Włosek. - Sąd skazał go na pół roku więzienia.

ZA VOLKSLISTE

Sąd Okręgowy w Piotrkowie na sesji wyjazdowej rozpatrywał sprawę mieszkańców Tomaszowa - małżonków - Jadwigi i Alfreda Rode, oskarżonych o odstępstwo od narodu polskiego przez podpisanie w czasie okupacji „volkslisty”.

DROGIE GOŁĄBKII Gołębie, o których pisaliśmy niedawno, jako o niebezpiecznych...

Uroczysta akademii pracowników Ubezpieczalni

W dniu 28 października w świetlicy Ubezpieczalni Społecznej odbyła się uroczysta akademii zorganzowana przez ob. Brabrowskiego Cypriana z PFSJ Nr 1.

złożyły się recytacje i tańce - zorganizowane przy współudziale kierownictwa Referatu Kult. Ośw. Zw. Zaw. Włóknarzy ob. Majchrowskiego. W części tej udział wzięły zespoły świetlicowe PZPW Nr 28 i 27 oraz PFFT nr 2.

W roku bieżącym przewiduje się uruchomienie linii telefonicznej w Restarzewie, Cmentarnej i Dąbrowie pow. łaskiego. Paralelnie i Lękawie pow. łowickiego, w Nieświni i Rogowie pow. koneckiego, w Sadach i Dębnie pow. opoczyńskiego, a także w Żdźarach, Sadkowicach i Podkowicach - pow. rawskiego.

Na zakończenie akademii wystawiona została sztuka dramatyczna w 1 akcie pt. „Spacer więzienny” reżyserowana przez ob. Brabrowskiego Cypriana z PFSJ Nr 1. Przepelniona sala świetlicowa US świadczyła niezachwianej przyjaźni i braterstwie łączącym klasę robotniczą Polskiej z masami pracującymi narodów Związku Radzieckiego. K.

Czytelniczy

Należy przyspieszyć remont

Tow. Redaktorze! Z niecierpliwością mieszkanki naszego domu czekają na rozpoczęcie remontu.

realnego remontu, tak samo jak przekonani jesteśmy, iż jeśli zajdzie potrzeba znowu naszego towarzyszki i czytelniczki oraz dziecko - znajdą odpowiednie pomieszczenie w okresie, kiedy budynek będzie bez dachu.

Remont naszego domu ma prowadzić spółdzielnia pracy „Strzechy”. I wydaje mi się, że kierownictwo spółdzielni mogłoby przyspieszyć roboty, tym bardziej że materiał budowlany jest wzięty. W obecnej sytuacji - nikt z nas nie jest pewien czy prace remontowe zostaną w tym roku rozpoczęte.

W dniu 28 października w świetlicy Ubezpieczalni Społecznej odbyła się uroczysta akademii zorganzowana przez ob. Brabrowskiego Cypriana z PFSJ Nr 1. Przepelniona sala świetlicowa US świadczyła niezachwianej przyjaźni i braterstwie łączącym klasę robotniczą Polskiej z masami pracującymi narodów Związku Radzieckiego. K.

Zostaną powiększone fundusze na akcję socjalną w PZPW Nr 29

W związku z rozszerzeniem akcji socjalnej w pierwszych trzech kwartałach br., Referat Socjalny przy PZPW 29 zmuszony był przykroczyć sumy, jakie zostały przyznane na prowadzenie przedsięwzięcia, świetlic dziecięcych, ambulatorium lekarskiego, oraz na zapomogi bezzwrotne, wczesny itp.

klądu, postanowili przydzielić dodatkowo na ten cel fundusze. Budżet na prowadzenie akcji socjalnej w PZPW 29 na rok 1949 wynosił pierwotnie 5.184 tys. złotych.

W 97 procentach opłacono należności podatkowe w pow. piotrkowskim

Ostatnio w związku z terminowym wykonaniem płatności podatku gruntowego i Społ. Fund. Osobniczego Rolnictwa - na zjeździe Powiatowych Pełnomocników do Spraw Podatku Gruntowego padła myśl zorganizowania współzawodnicstwa na tym odcinku pomiędzy poszczególnymi powiatami naszego województwa.

ma zaległości wynoszące przeszło półtora miliona złotych. Dane te dotyczą się podatku gruntowego. O ile idzie o spłacanie należności FOR-u to dotychczas powiat nasz wykazał się zaledwie w 80 procentach.

Po wprowadzeniu współzawodnicstwa do dnia 31 października ogólnie powiat nasz wykazał się w 97 procentach w uregulowaniu należności podatkowych. Charakterystycznym jest, że szczególne uswiadomienie na tym odcinku wykazują mało i średniorolni chłopcy. I tak na przykład chłopcy z gminy Kluki już do dnia 25 października spłacili swoje zaległości w 100 procentach.

Wybory do Rad Zakładowych w przem. chemicznym

W dniu wczorajszym przystąpiono do wyboru nowej Rady Zakładowej w hucie Feniks, a w dniu 3 i 4 rozpoczęły się wybory w hucie Hortensja. Kandydaci na radnych wybrani zostali przez ogół pracowników na zebraniach grup związkowych. Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego spodziewa się, że nowe Rady Zakładowe przystąpią do wzmożonej pracy, podniosą współzawodnicztwo pracy oraz usuną wiele niedociągnięć i bolączek, których nie uniknęły dotychczasowe Rady Zakładowe.

